
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 38  
 

 

Del  15 gennaio 2026 
 

SETTORE - SERVIZIO 5- SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

Determinazione n. 13 del 13/01/2026 
 

OGGETTO: Liquidazione del contributo economico a favore dell’Associazione di 
Promozione Sociale (A.P.S.) Chitarrorchestra Città di Voghera per l’evento 
“Canti della Tradizione del Natale nel mondo” 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 

• Con Decreto n. 16 del 29/12/2025 il sottoscritto Dr. Roberto Marzolla è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio 5 - Servizi al cittadino e alle imprese; 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2025 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2026/2028; 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 23/12/2025 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2026/2028; 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 30/12/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2026/2028; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 163 Reg. Delib. del 21/10/2025, avente ad 

oggetto: “Concessione del patrocinio all’evento “Canti della Tradizione del Natale nel mondo”, in 

programma il giorno 07 dicembre 2025 organizzata dall’Associazione Chitarrorchestra Città di 

Voghera – A.P.S.”, con la quale è stata deliberata la concessione del contributo economico di € 

500,00 (euro cinquecento/00), finalizzato all’organizzazione e alla realizzazione di un concerto 

natalizio con l’esecuzione di canti e brani tradizionali delle festività natalizie di tutto il mondo, e 

con la partecipazione di circa 20/25 musicisti, a favore dell’Associazione Chitarrorchestra Città di 

Voghera – A.P.S., con sede in Via Dante Alighieri n. 7, 27058 Voghera (PV), C.F. 95020060182, 

P.IVA 02104200189;  

 

Richiamata altresì la propria Determinazione di impegno di spesa Reg. Gen n. 746 del 

26/11/2025, avente ad oggetto: “Impegno di spesa del contributo economico a favore 

dell’Associazione di Promozione Sociale (A.P.S.) Chitarrorchestra Città di Voghera per l’evento 

“Canti della Tradizione del Natale nel mondo”, in programma il giorno 07 dicembre 2025”, con la 

quale è stato impegnato l’importo di € 500,00 (euro cinquecento/00) a favore dell’Associazione 

Chitarrorchestra Città di Voghera – A.P.S., con sede in Via Dante Alighieri n. 7, 27058 Voghera 

(PV), C.F. 95020060182, P.IVA 02104200189; 

 

Vista la documentazione relativa al riepilogo spese sostenute trasmessa in data 12/01/2026, 



protocollo generale dell’Ente n. 438/2026, e conservata agli atti dell’Ente, dal Presidente pro 

tempore dell’Associazione Chitarrorchestra Città di Voghera – A.P.S., con sede in Via Dante 

Alighieri n. 7, 27058 Voghera (PV), C.F. 95020060182, P.IVA 02104200189; 

 

Ritenuto di approvare la documentazione di cui al punto precedente in quanto esaustiva e 

completa in ogni suo allegato; 

 

Richiamato il “Regolamento Comunale per la concessione di contributi, altre erogazioni 

economiche, benefici e patrocinio a favore di persone e soggetti pubblici e privati (art. 12 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241)”, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 

18.02.2016; 

 

Considerato che ai sensi della normativa sopra citata e del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e 

ss.mm.ii, le amministrazioni pubblicano: gli atti con i quali sono determinati i criteri e le modalità 

per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi 

economici di qualunque genere, gli atti di concessione dei suddetti vantaggi. La pubblicazione 

costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti che dispongano attribuzioni di importo 

complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare al medesimo beneficiario e la sua 

eventuale omissione o incompletezza è rilevata d'ufficio dagli organi dirigenziali e di controllo, 

sotto la propria diretta responsabilità amministrativa, patrimoniale e contabile, ovvero dal 

destinatario dell'attribuzione e da chiunque altro abbia interesse, anche ai fini del risarcimento del 

danno da ritardo; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 art. 151 comma 4 e art. 184 I;  

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di Giunta del Comune n. 53 del 04/06/2013 e Aggiornamento con delib. Giunta Comunale 

n. 38 del 21/03/2017; 
 

Con tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la documentazione relativa al riepilogo spese sostenute trasmessa 

dall’Associazione Chitarrorchestra Città di Voghera – A.P.S., con sede in Via Dante Alighieri 

n. 7, 27058 Voghera (PV), C.F. 95020060182, P.IVA 02104200189, in data 12/01/2026 e 

acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 438/2026 e conservata agli atti del Comune di 

Casteggio; 

 

2. Di richiamare l’impegno di spesa n. 899/2025 di € 500,00 (euro cinquecento/00) bilancio 

anno 2025 sul Cap. 168/205, Piano Finanziario U.1.04.03.99.999; 

 

3. Di disporre la liquidazione di € 500,00 (euro cinquecento/00), pari al contributo concesso e 

deliberato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 163 Reg. Delib. del 21/10/2025 a 

favore dell’Associazione di Promozione Sociale (A.P.S.) Chitarrorchestra Città di Voghera, 

con sede in Via Dante Alighieri n. 7, 27058 Voghera (PV), C.F. 95020060182, P.IVA 

02104200189, finalizzato all’organizzazione e alla realizzazione di un concerto natalizio con 

l’esecuzione di canti e brani tradizionali delle festività natalizie di tutto il mondo, e con la 

partecipazione di circa 20/25 musicisti; 

 

4. Di trasmettere all’ufficio ragioneria, per l’erogazione del contributo in oggetto, alle seguenti 

coordinate bancarie: BANCO BPM - IT17I0503456401000000030402; 



 

5. Di disporre la pubblicazione del suddetto contributo, all’Albo dei Beneficiari di provvidenze 

economiche per l’anno 2025 e nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web 

istituzionale: 

• Provvedimenti - Bandi di gara e contratti (Art. 37 D.lgs.33/13 – legge 190/12); 

• Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13). 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         MARZOLLA ROBERTO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


